
UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Nowa 
Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się diety dla radnych Rady Gminy Nowa Karczma w formie miesięcznego ryczałtu, którego 
wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji. 

§ 2. Podstawę do obliczania wysokości miesięcznego ryczałtu stanowi 50% 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ustalona jako procent podstawy, o której mowa w § 2 wynosi: 

1) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy – 90%; 

2) dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 65%; 

3) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji Rady Gminy – 55%; 

4) dla radnego, członka co najmniej dwóch komisji Rady Gminy – 50%; 

5) dla radnego, członka nie więcej niż jednej komisji Rady Gminy – 40%; 

2. Wysokość należnej radnemu diety zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 

3. Radnemu, w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w § 3 ust. 1, przysługuje jedna dieta 
w wyższej wysokości. 

4. W przypadku utraty lub zmiany funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, 
przysługująca dieta ulega zmniejszeniu każdorazowo o 10%, nie więcej jednak niż 30% w rozliczeniu 
miesięcznym. 

2. Potrąceń nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady Gminy bądź komisji 
spowodowanej wykonywaniem obowiązków związanych z pełnieniem mandatu radnego Rady Gminy Nowa 
Karczma na polecenie Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady Gminy oraz posiedzenie komisji, w których 
nie uczestniczy radny, potrącenie następuje za jedną nieobecność. 

4. Dieta przysługująca radnemu płatna jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na podstawie 
listy płac sporządzonej przez pracownika biura Rady Gminy w oparciu o listy obecności na posiedzeniach, 
z uwzględnieniem ust. 1, 2 i 3, na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 ze 
zm.).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9239FB48-1B36-4B0A-80D3-25082BC89A92. Podpisany Strona 1



2. Wykonywanie czynności określonych w § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 ze zm.), w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy 
Nowa Karczma, dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg maksymalnych stawek za 1 km przebiegu pojazdu, 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LVII/337/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 28 września 2023 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Gminy Nowa Karczma. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9239FB48-1B36-4B0A-80D3-25082BC89A92. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – na 
zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych.  
Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmiany zasad ustalania wysokości miesięcznych diet 
radnych Gminy Nowa Karczma ustalając jako podstawę ich obliczania procent kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. Oznacza to również, że zmianie ulegnie 
wysokość diet, która spowoduje miesięczny wzrost wydatków na ten cel łącznie o kwotę 4.124 zł. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9239FB48-1B36-4B0A-80D3-25082BC89A92. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


